
D.D.G. n. 1776/2    del  07/08/2014

                         REPUBBLICA ITALIANA

                                 
                        Regione Siciliana

                               ASSESSORATO DELLE ATTIVTA' PRODUTTIVE
                              Dipartimento delle Attività Produttive 

Servizio 2 – Interventi in favore dei distretti 
e per l'associazionismo delle PMI – Osservatorio PMI – SUAP

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto Reg.  (CE)  n.  1080/2006,  del  5  luglio  2006  pubblicato  nella  GUCE  L  210  del  

31.07.2006, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione
del Reg. (CE) n. 1783/99;

Visto   Reg. (CE) n. 1083/2006, dell'11.07.2006 , pubblicato nella GUCE L 210 del 31.07.2006
recante disposizioni  generali   sul  Fondo europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo
sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/99;

Visto   Reg. (CE) n. 1828/2006, del 8.12.2006, pubblicato nella GUCE L 371 del 27.12.2006
che  stabilisce  modalità  di  applicazione   del  Reg.(CE)  n.  1083/2006  del  Consiglio
recante  disposizioni  generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale europeo e sul Fondo di coesione e del Reg.(CE) n.1080/2006 del Parlamento
europeo e del Consiglio relativo al Fondo si sviluppo regionale;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  03.10.2008,  n.  196,  regolamento  di
esecuzione del Reg. (CE) n. 1083/2006;

Visto  Regolamento (CE)  N.800/2008 del  6 agosto 2008 pubblicato  nella  GUCE L214 del
09.08.2008 che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato comune
in applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato (regolamento generale di esenzione
per categoria);

Visto   il  Programma  Operativo  Regionale  FESR  2007/2013  Sicilia,  approvato  dalla
Commissione  europea con decisione  C(2011)  9028 del 6 Dicembre 2011 e adottato
con Deliberazione di Giunta n.20 del 19.01.2012;

Visti     i Requisiti di ammissibilità e i Criteri di selezione  del P.O. FESR 2007/2013 approvati,
conformemente all’art. 65 del regolamento CE n.1083/2006 e adottato dalla Giunta
regionale con Deliberazione  n.21 del 19.01.2012;

Visto  il documento di Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo di cui all'art.21 del
regolamento(CE) n.1828/2006 della Commissione del 8 dicembre 2006 , versione 2.0
del Dicembre 2010;

Visto il D.D.G. n. 3456 del 28 dicembre 2009 pubblicato nel supplemento ordinario della
Gazzetta  Ufficiale  n.  61  del  31/12/2009  con  il  quale  è  stato  approvato  il  bando
pubblico per la selezione dei progetti definiti “Piani di Sviluppo di Filiera”, di cui al
PO.FESR Sicilia  2007/2013, obiettivo operativo 5.1.1.,  linee di  intervento 5.1.1.1.  -
5.1.1.2. - 5.1.1.3.

pag. 1



Visto  il  D.D.G. n. 522 del 22 marzo 2010 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.17 del 9
aprile 2010  con il quale sono state apportate alcune modifiche al Bando pubblico per
la selezione dei progetti definiti “Piani di Sviluppo di Filiera”, di cui al PO.FESR Sicilia
2007/2013, obiettivo operativo 5.1.1., linee di intervento 5.1.1.1. - 5.1.1.2. - 5.1.1.3.;

Visto il  D.D.G.  n.  1354  del  27/05/2010   pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.28
del18/06/2010 con il quale sono state apportate alcune modifiche al Bando pubblico
per la selezione dei  progetti definiti “Piani di Sviluppo di Filiera”, di cui al PO.FESR
Sicilia 2007/2013, obiettivo operativo 5.1.1., linee di intervento 5.1.1.1. - 5.1.1.2. -
5.1.1.3., nonché è  stato ulteriormente prorogato di giorni  30 (trenta) il termine per
la presentazione della domanda di agevolazione del Piano di Sviluppo di Filiera di cui
al punto 4.1 del DDG n.3456 del 28 dicembre 2009 , come modificato dal DDG n.522
del 22 marzo 2010;

Visto il  D.D.G.  n.  503/2  del  06/03/2014,  con  il  quale  sono  state  apportate  ulteriori
modifiche al Bando pubblico per la selezione dei progetti definiti “Piani di Sviluppo di
Filiera”,  di  cui  al  PO.FESR  Sicilia  2007/2013,  obiettivo  operativo  5.1.1.,  linee  di
intervento 5.1.1.1. - 5.1.1.2. - 5.1.1.3.;

Visto il D.D.G. n. 401 del 28/02/2013 e ss. mm., con il quale sono state approvate le “Linee
guida all'ammissibilità e alla  rendicontazione delle spese“ dei progetti definiti Piani di
Sviluppo di Filiera finanziati nell'ambito del PO FESR 2007/2013 Ob.5.1.1..

Considerato opportuno  ridurre  i  tempi  di  istruttoria  e  di  rendicontazione  della  spesa,
consentendo  in  tal  modo  di  aumentare  il  livello  della  spesa  certificabile  al
31/12/2014, senza perciò diminuire le garanzie del buon esito degli interventi;

Ritenuto pertanto necessario integrare gli allegati, di cui al D.D.G. n. 401 del 28/02/2013 e ss.
mm.;

D E C R E T A

Art. 1

È approvato l'allegato n. 5, parte integrante del presente decreto che dovrà essere compilato dalle
imprese beneficiarie.

Art. 2

L’Amministrazione regionale, così come previsto dall’art.71 comma 1 del DPR 445/00, effettuerà
accurati controlli sia a campione sia in tutti i casi in cui vi siano fondati dubbi sulla veridicità delle
dichiarazioni rese dal richiedente in autocertificazione, anche dopo aver erogato il beneficio. 

pag. 2



Art. 3

Qualora il richiedente presenti dichiarazioni non veritiere o non venga esibita la documentazione
richiesta nell’ambito dei controlli previsti, i contributi economici concessi vengono revocati e sarà
effettuato il recupero delle somme eventualmente già erogate. 
Nel caso di dichiarazioni  non veritiera,  l’Amministrazione regionale segnalerà il  fatto all’Autorità
Giudiziaria affinché rilevi l’eventuale sussistenza dei seguenti reati: 

• falsità materiale, ovvero formazione di atto falso, o alterazione di atto vero (art. 482 c.p.);
• falsità ideologica commessa da privato in atto pubblico (art. 483 c.p.);
• uso di atto falso (art. 489 c.p.);
• falsità attestazione ad un pubblico ufficiale sulle identità e sulle qualità personali proprie o 

altrui (art. 495 c.p.);
• truffa ai danni dello Stato o ad altro Ente Pubblico (art. 640 c.p.).

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla GURS per la pubblicazione e reso disponibile sul sito
del Dipartimento delle Attività Produttive e sul sito www.euroinfosicilia.it.

 FIRMATO
  Il Dirigente Generale
arch. Alessandro Ferrara

pag. 3

http://www.euroinfosicilia.it/

